

**Lucrari de constructie a
drumului in varianta alba str. A.
Mateevici s. Cirnatenii noi.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 05-01- 02

Valoarea de deviz 173 460,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente drum L=220m, b=3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,320	1 891,561 0,000	2 496,860 0,000
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,320	1 811,939 0,000	2 391,760 0,000
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	66,000	459,990 49,410	30 359,340 3 261,060
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	6,600	14 933,024 271,206	98 557,958 1 789,960
Total Lucrari terasamente drum L=220m, b=3m					133 805,918 5 051,020	
Cheltuieli directe			lei		133 805,92	
Asigurarea sociala			24,00 %		1 212,24	
Total			100,00 +		135 018,16	
Cheltuieli de regie			6,00 %		8 101,09	

Total	100,00 +	143 119,25
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 431,19
Total	100,00 +	144 550,44
TVA	20,00 %	28 910,09

Total deviz:

Digitally signed by Arsenii Nicolae
Date: 2025.10.13 10:23:41 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



173 460,53
5 051,02

Intocmit

(SRL Arnicauto)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Cîrnateni Noi)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de constructie a
drumului in varianta alba str. A.
Mateevici s. Cirnatenii noi.**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 05-01- 02

Valoarea de deviz 173 460,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-01- 01:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,400	54,90	3 261,060
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,604	54,90	1 789,960
		Total manopera				5 051,02

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	6,600	395,00	2 607,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,600	565,00	3 729,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	124,740	565,00	70 478,100
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,900	565,00	5 593,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	72,600	200,00	14 520,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,800	20,00	396,000
7.	4100126202818	Apa	m3	6,600	20,00	132,000
		Total materiale de construcții				97 455,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,720	385,00	10 672,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,860	128,00	1 774,080
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,042	524,00	2 642,008
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,886	483,00	8 638,938
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,392	434,00	3 208,128
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,573	587,00	923,351
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,802	480,00	1 824,960
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,700	510,00	357,000
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,573	293,00	460,889
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,732	292,00	797,744
		Total utilaje de construcții				31 299,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	133 805,92
Asigurarea sociala	24,00 %	1 212,24
Total	100,00 +	135 018,16

Cheltuieli de regie	6,00 %	8 101,09
Total	100,00 +	143 119,25
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 431,19
Total	100,00 +	144 550,44
TVA	20,00 %	28 910,09

Total deviz:

173 460,53

Digitally signed by Arsenii Nicolae
Date: 2025.10.13 10:24:04 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Intocmit

(SRL Arnicauto)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Cîrnateni Noi)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria com. Cîrnătenii Noi
**Lucrari de constructie a drumului in varianta alba
str. A. Mateevici s. Cîrnătenii noi.****Catalog de prețuri unitare № 05-01- 02****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente drum L=220m, b=3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 891,561
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	524,00	0,000
						1 891,561
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 811,939
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	587,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	480,00	699,508
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	293,00	763,273
						349,158
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			459,990
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	54,90	49,410
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	128,00	26,880
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	385,00	161,700
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			14 933,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	54,90	4
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	565,00	271,206
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	565,00	10 678,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	565,00	847,500
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	395,00	565,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	395,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	524,00	60,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	480,00	21,992
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	434,00	123,855
						486,080

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	483,00	1 308,930
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	292,00	120,870
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	510,00	54,091

Digitally signed by Arsenii Nicolae
Date: 2025.10.13 10:24:30 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



(funcția, semnătura)

(SRL Arnicauto)

Intocmit

Verificat

(Primaria com. Cîrnateni Noi)

(funcția, semnătura)